UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

EDITAL Nº 346/2025
O Departamento de Ciência da Computação (DCC) do Instituto de Ciências Exatas (ICEx) da
Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados, a primeira retificação do Edital nº 315/2025 referente ao Processo Seletivo de
Estagiários:

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 A retificação diz respeito exclusivamente ao item 1.2.

Onde se lê:
Contato: selecao@crc.dcc.ufmg.br

Leia-se:
Contato: selecaocrc@dcc.ufmg.br

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Permanecem inalteradas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas
estabelecidas no Edital 315/2025.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

__________________________________________

Profa. Raquel Oliveira Prates

Chefe do Departamento de Ciência da Computação

Instituto de Ciências Exatas – UFMG

Documento assinado eletronicamente por Raquel Oliveira Prates, Chefe de departamento,
em 10/02/2025, às 13:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3956486 e o código CRC A0692103.

Edital 346 (3956486)         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 1

mailto:selecao@crc.dcc.ufmg.br
mailto:selecao@crc.dcc.ufmg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.208016/2025-87 SEI nº 3956486

Edital 346 (3956486)         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 2

	Edital 346 (3956486)